令和元年度第４回
大阪府地方独立行政法人大阪府立環境農林水産総合研究所評価委員会
議事要旨
１　日　　時　令和元年12月23日（月）午前10時から午前12時
２　場　　所　大阪赤十字会館　３階　302会議室
３　出席委員　金子委員長、竹中委員、谷委員、間藤委員、古川専門委員
４　議事内容
　（１）第３期中期計画について
・資料１、２に基づき第３期中期計画（案）及び数値目標（案）について、法人より説明を行い、質疑応答及び審議が行われた。

・内容については概ね了解を得たうえで、文言の修正等については委員長預かりとすることが決定された。
<主な意見>
・重点調査研究課題６「食資源の持続性を支える次世代タンパク質や機能性物質を生む新たな昆虫利用技術の開発と産業創出」について、「産業創出」が今後４年間の計画内で実質的に可能な目標なのか検討いただきたい。
　（２）第３期中期目標期間の評価方法について
・資料３～５に基づき、第３期中期目標期間の評価方法について、事務局より説明を行い、質疑応答及び審議が行われた。

・内容については概ね了解を得たうえで、第２期中期目標期間の評価の確定後に、具体的な基準を定めることが了承された。
<主な意見>
・機械的に評価できるように尺度を設けることが今回の趣旨であることは理解しているが、機械的な評価にとどまらず、特に成果があった場合にはそれを加味できるよう、良い取組みを汲みあげてもらいたい。
（３）その他

　　　特になし。
以上